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Memorando

De: Assessor da Presidência - Wellington José dos Santos

Para: Presidente - Sr. José Vieira dos Santos

Assunto: solicitação para o pagamento do espaço para a realização do seminário

estratégico de gestão nos dias 24 e 25 de março de 2022 em Maceió/AL conforme nota

fiscal de serviço ne 210281 a empresa Sotel Hotelaria LTDA., no valor de RS 4.400,00

{Quatro mil e quatrocentos reais}.

Senhor Presidente,

o presente memorando tem por objetivo, solicitar o pagamento de espaço para a

realização do seminário estratégico de gestão nos dias 24 e 25 de março de 2022 em

Maceió/AL.

Encaminham-se os autos para à Presidência para conhecimento e providências'

'1.:

Maceió - Al, 23 de Março de2022'

Welli

Assessor ncia
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Competencia
03t2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVTÇO - NFS-e

Data e Hora de Emissão
2310Y242216:39:36

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

210280
Cod Verificaqão NFS-e

OJOBGCIEô

Dados do Prestador de Serviço
Razão Social/Nome: SOTEL HOTELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 09.326.499/0001-04 CCM: 90081 1986 Email:

Endereço: 3^:Ul?ãfil,ltro 
GouvElA, e2s - PAJUçARA cEP: 5703s170 ooMPLEMENTo: HorEL

MunicÍpio: MACEIÔ

Tel:

UF AL

Dados do Tomador de Serviço
Razão Social/Nome: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

CNPJ/CPF: 12.303.541/0001-78 CCM: 900087980 Email: secrelaria@crcal.org.br

Endereço: Rua Tereza de Azevedo, 1 526 - Nao inÍormado CEP: 57052-600 Nao inÍormado

- ticípio: MACEIO

Tel: (08)23194-3030

UF: AL

Código do Serviço / Atividade
9.01 /5510801 -hotéis

Discriminação dos Serviços
Hospede: PASSANTE CRC CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE D I ConÍirmacao: 5203588 | UH: 8021 | RPS: 280925 lCheck ln 23t0312022
00:00:00 | Check Oul:.2310312022 00;00:00 | Aluguel de Salas de Eventos sem taxa servico R$: 4400.00 | Tributos Aprox: Fed: R$320.32 = 7.28crh Mun'.
R$220.m = 5.007o (IBPT)

0s Íoram

Valor Total (R$):4.400,00

Detalhamento Específico da Construção Civil
Códgo da Obra Código ART

Tributos Federais

Pts (Rs) coFrNS (R$) lR (R$) |NSS (R$) csLL (R$)

28,60 132,00 211,20 0,00 44.@

Deduções / Descontos / Outras Retenções

Valor das Deduções (RS) Descontos lncondicionados (RS) Desconlos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Naturaza Operaçáo 1-Exigível R6t6nÉês Fêdêrais (R$) 4 15.80

Local da Prostação MACEIO.AL Valor LÍquido (R$) 3.9E4.20

TSSQN a Reler ( ) Sim (X)Não Base de Gilculo (R$) 4.400.00

Opção Simples Nacioml ( ) Sim (X) Nao Alíquota 4,00

Rêgimê Espocid Trifutaçáo 0-Nenhum Vâlor do ISSON (R$) 176.00

Avisos

1- Um8 via dêsta Nota Fiscâl sêÍá enviada e-mail fomecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser veríficada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br coín a utilização do Código de VeriÍicação.
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DESPACHO

Da: Presidência

Para : Setor Contábil/Financeiro

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento do espaço para a realização do

seminário estratégico de gestão nos dias 24 e 25 de março de 2022 em Maceió/AL

conforme nota fiscal de serviço ne 210281 a empresa Sotel Hotelaria LTDA', no valor

de R$ 4.4OO,OO (Quatro mil e quatrocentos reais).

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento

Financeiro para informar a existência de Disponibilidade Orçamentária e Saldo

Financeiro para fazer frente ao pagamento solicitado'

Diante da disponibilidade orçamentária e financeira, AUTORIZO, proceder com o

empenho e pagamento conforme exigências legais, voltando ao Final.

Maceió - A1,23 de Março de2022

Cont.
Presidente CRCAL

, Iti-i'Ú
{l.r:



DESPACHO

De: Setor Contábil

Para: Setor Financeiro

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento do espaço para a realização do

seminário estratégico de gestão nos dias 24 e 25 de março de 2022 em Maceió/AL

conforme nota fiscal de serviço ns 210281 a empresa Sotel Hotelaria LTDA', no valor

de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).

lnformo que em relação à viabilidade orçamentária, existe dotação orçamentária

especifica no proieto 3015 - SEMINÁRIOS E REUNIõES VOTTADOS À GESTÃO DO

STSTEMA CFC/CRCS na conta 6.3.1.3.02.O1.O27 LOC. DE BENS MóVEIS IMóVEE'

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro'

Maceió - A1,23 de Março de2022'
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DEPARTAM ENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL
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DESPACHO

Da: Financeiro

Para: Presidência

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento do espaço para a realização do

seminário estratégico de gestão nos dias 24 e 25 de março de 2022 em Maceió/AL

conforme nota fiscal de serviço ns 210281a empresa Sotel Hotelaria LTDA'

lnformo que foi efetuado o pagamento no valor de RS 4.400,00 (Quatro mil e

quatrocentos reais).

Encaminhem-se os autos à Presidência para ciência.

Maceió - A1,29 de Março de2022.

bnc*'..e'learoK
DÉbora Alües Cavalcante

DEPARTAM ENTO FINANCEIRO CRC/AL
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CONSELHO REGIONAL DE CONÍABILIOADE . ALAGOAS

Sistema de Controle OrçamentáÍio

ORDEM DE PAGAiIENTO

Data

Hora

05t05t2022

11:10

ValorConta Descrição da contaNo do Empênho

R$4.400,00LOCAÇÁO DE BENS IMÓVEIS102

Proieto

SÉMINÁRIOS E REUNIÓES VOLTADOS À GESTÁO DO SISTEMA CFCiCRCS

Favorecido

Nome

Endereço

CEP

: SOTEL HOÍELARIA LTDA

: Av DOUTOR ANTONIO GOUVEIA 925

:57030170 Cidadà I MACEIÔ

09.326.499/000Í-04
PAJUÇARA

AL

ValoÍOata VencimentoHistórico da Ordêm de Pagamento

R$4.400,0024t03t2022
DESPESAS COM A LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA A REALIZAÇÁO DO SEMINI

EsTRATÉGrco DE GEsrÀo Nos DlAs 24 E 25 oE
CONFORME NOTA FISCAL OE SERVIÇO 210281,

MARÇo DE 2022 EM MAcEIÓ/AL

Retençóes / Dêscontos

1 % - csLL (í,0% - R$44,00 3 % - COFINS(3%) - R$132,00 0,65 % - PIS/PAS - R$28 60
4,8 % - rR (4,8%) - RS211,20

valor Liquido : R$3.984,20Valor Descontos : R§415,80Valor Bruto : R$4.400,00

A LIOUIDAÇÂO OA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE

EMPENHO, FOIPROCEDIDACOM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO,

NO OUAL SE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SÉRVIÇO

PRESTADO,

vú@
Oâtâ DE LIRÂ LIMA iIELO

Pagamênto

JOSE VIEIRÂ SANTOSData
TE

Recuasos

Bônco
Tlpo Pagto
Valor Pago

: BANco DO BRASIL S/A Agência :0013-2 Conta i 3 089'9

: DOC Complemênto :

: R$3.984,20 (três mil novecentos e oitenta e quatro rêais e vinte centavos )

Contâ Contábil : 1.1.'1.1.03 01.001

Num. Cheque :

Rêcibo

_t_t_
Data

Oata Ordem Pagto.No OÍdem Pagto.

6.3.1 .3.02.01 .027

CNPJ / CPF

Bâirro
UF

Liquidação

CoNTAOORA - CRC/AL 00697',1/O

- -'>
Lç.

EM FACE DA LIQUIOAÇAO PROCÉSSADA, AUTORIZO O PAGAMÉNTO DA

IMPORTANCIA R$ RS4.4OO,OO (quatro mil quatrocentos reais ) AO

FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR,

RECEBEMOS A IMPORTANCIA R$ R$3.984,20 (três mil novecentos e oitenta

e quatro reais e vinte centavos ) REFERENTE A DESPESA ACIMA

MENCIONADA, DA OUAL É DADA OUITAÇÁO EM TODAS AS VIAS PARA

UM SÓ EFEITO.



2A10312022 09115 Banco do Brasil

G33428090827281S1
2810312022 o9:15:31

SISBB . SISTEITÂ DE IIIFOR}iÀCOES BÂNCO OO BRÂSIL

2A/O3/2O22 - ÂUToATENDIiIENTo - 09,15.31
oolJ2000ta SEGU?ú)A vra 6002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COI'IPROVANT€ DE

DOC ELETROT'IICO

CLIENTE: CONS. REG. COI{TABIL,DÂDE ÂL

acEilcra: oo13-2 CONÍÂ: 3.089-9

FINÂLÍDADE: 01 CREDITO EM CONTÂ CORRET{ÍE

RE}IETEIITE : CONS. REG. CONTABILIDAOE AL

BANCOi 237 - BCo BRÂDESCO S,A.
ÂGEI/(IA: 3229-8 - a, IARÂGUA-U. üÂCEIo
CoiJTA: 63.501-4

Emissão de comprovantes

3.984,20

FAVORÊCÍOO: SOTEL HOTELARIA LÍDA
CPFlcNPl : 09.326.499 /OAOIO4
VALOR i R'
DEBITo El'l i 24/03/2022

DOCUiIEi{TOr 432401
ÂUTENTICÂCÂO 51588: 9,983.256.3ÀE.8Â8.D38

https://autoatêndimento.bb.com.br/apÍ-apj-autoatendimento/indêx.html?v=2.3.48#/têmplate/-2Fconsultas-2F869-1 bb 11E

§


